
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 193   del 21-12-2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: IMPEGNO SPESA PER COMPENSO AL COMPONENTE DELL’ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DI QUESTO COMUNE PER L’ANNO 2018 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO che con delibera di G.M. n. 4 del 27-01-2011 è stato approvato il 
Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione; 
- CHE con determina sindacale n. 10 del 18-09-2018  veniva riconfermato il Dott. Pietro 

SANFILIPPO, nato a Palermo il 09-03-1967, quale componente dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione;  
- RAVVISATA la necessità di provvedere all’impegno della spesa relativa all’anno 2018 
ammontante a complessivi € 3.000,00 omnicomprensivo, al lordo delle ritenute fiscali, 
dell’IVA, degli oneri previdenziali e di ogni altra tassa/tributo/contributo; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

 
- DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, in favore del Dott. Pietro 
SANFILIPPO, nato a Palermo il 09-03-1967, la spesa complessiva di € 3.000,00, da 
liquidare successivamente, imputandola al capitolo 10110318/1 “SPESE PER IL 
COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE” del Bilancio di Previsione Esercizio 2018 (imp. 
n. 1079 del 20/12/2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 Giuseppe Cerasa 

 


